
SỞ Y TẾ THANH HOÁ 

BỆNH VIỆN ĐA KHOA  

HOẰNG HOÁ 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
        

       Số:       /QĐ-BVHH                    Hoằng Hóa, ngày      tháng       năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập đơn nguyên đột quỵ não                                                                                                                                               
                            

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN ĐA KHOA HOẰNG HÓA 
 

Căn cứ Luật khám, chữa bệnh số 15/2023/QH15; 

 Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND  ngày 22/2/2022 của UBND 

tỉnh Thanh Hóa về việc Ban hành phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, 

biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh Hóa quản lý; 

Căn cứ công  văn số 9176/SYT-TCCB ngày 28 tháng 11 năm 2025 của 

Giám đốc Sở Y tế Thanh Hoá về việc thành lập đơn nguyên đột quỹ não; 

 Căn cứ Hợp đồng thực hiện đề tài khoa học và công nghệ số 

1997/2024/HĐKHCN-ĐTKHCN ngày 27/12/2024 về “Nghiên cứu nâng cao 

năng lực cấp cứu đột quỵ não tại các bệnh viện công lập cấp cơ bản trên địa 

bàn tỉnh Thanh Hoá” 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ và Trưởng phòng Kế 

hoạch Nghiệp vụ, Bệnh viện đa khoa Hoằng Hóa, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Thành lập đơn nguyên đột quỵ não trực thuộc khoa Nhi - Cấp cứu 

- Hồi sức tích cực và Chống độc, Bệnh viện đa khoa Hoằng Hoá. 

 Đơn nguyên đột quỵ não là bộ phận chuyên môn thuộc khoa lâm sàng, 

không phải là khoa, phòng hay đơn vị tương đương, hoạt động theo đúng quy 

định của pháp luật hiện hành. 

 Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ 

 Đơn nguyên đột quỵ não có chức năng, nhiệm vụ: 

 1. Tổ chức tiếp nhận, cấp cứu, chẩn đoán, điều trị người bệnh đột quỵ não 

theo quy trình chuyên môn và phác đồ điều trị được cấp có thẩm quyền ban 

hành. 

 2. Tham gia triển khai các hoạt động của đề tài khoa học “Nghiên cứu 

nâng cao năng lực cấp cứu đột quỵ não tại các bệnh viện công lập cấp cơ bản 

trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá”. 

 3. Thực hiện công tác phối hợp chuyên môn với bệnh viện đa khoa tỉnh 

Thanh Hoá và các đơn vị liên quan trong mạng lưới cấp cứu đột quỵ. 



 4. Tham gia đào tạo, tập huấn, chuyển giao kỹ thuật; thu thập số liệu, báo 

cáo, phục vụ công tác theo dõi, đánh giá và nghiệm thu đề tài theo yêu cầu. 

 5. Thực hiện nhiệm vụ khác do Giám đốc bệnh viện giao. 

 Điều 3. Tổ chức thực hiện 

 1. Trưởng khoa Nhi - Cấp cứu - Hồi sức tích cực và Chống độc chịu trách 

nhiệm quản lý, điều hành hoạt động của Đơn nguyên đột quỵ não. 

 2. Phòng Tổ chức hành chính, phòng Kế hoạch Nghiệp vụ và các khoa, 

phòng liên quan có trách nhiệm phối hợp triển khai thực hiện Quyết định này.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các ông (bà) Trưởng 

các khoa, phòng liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 
 

 
 

Nơi nhận: 

- Như điều 4 QĐ; 

- Sở Y tế (b/c); 

- Lưu: VT, KHNV. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Xuân Lập 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-12-15T16:20:08+0700


		2025-12-15T16:26:03+0700


		2025-12-15T16:26:08+0700


		2025-12-15T16:26:09+0700


		2025-12-15T16:26:09+0700




